

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:


Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu Nowosądeckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 i 567)

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	<p>POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW ODDZIAŁ POWIATOWY W NOWYM SĄCZU 33-300 Nowy Sącz PILOTÓW 11</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000155175</p>
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Obchody Światowego Dnia Cukrzycy - pod hasłem : "CUKRZYCA A JAKOŚĆ ŻYCIA"			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-12-12	Data zakończenia	2024-12-17

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

" Cukrzyca a jakość życia" to główne hasło Kampanii prowadzonej przez Międzynarodową Federację Diabetologiczną w roku 2024.

Cukrzyca to podstępna choroba rozwijająca się w pierwszym okresie bezobjawowo - wyniszcza cały organizm powodując groźne dla życia powikłania prowadzące do trwałego inwalidztwa a nawet śmierci

O cukrzycy mówi się jako o epidemii XXI wieku.

W/g statystyki (IDF) na świecie choruje na cukrzycę około 537 milionów osób dorosłych , a w Polsce już ponad 3 miliony (około 90 % choruje na cukrzycę typu 2).

Szacuje się, że około 1 milion osób z cukrzycą typu 2 nie ma jej zdiagnozowanej i leczonej, a wiemy ,że jeżeli cukrzyca nie zostanie wcześniej wykryta i leczona może prowadzić do poważnych i zagrażających życiu powikłań, np

1/ choroby układu krążenia - uszkodzenie dużych naczyń krwionośnych , które prowadzi do wystąpienia miażdżycy tętnic i wielu schorzeń sercowo - naczyniowych (w tym zawałów i udarów),

2/ nefropatię cukrzycową - uszkodzenie małych naczyń krwionośnych w nerkach, które prowadzi do trwałego uszkodzenia nerek,

3/ retinopatię cukrzycową - uszkodzenie małych naczyń krwionośnych w oku, co w rezultacie może prowadzić do utraty wzroku,

4/ neuropatię cukrzycową - uszkodzenie nerwów które prowadzą do zaburzeń czuciowo - ruchowych - to zespół stopy cukrzycowej,

W wielu przypadkach cukrzycę typu 2 i jej powikłania można opóźnić lub im zapobiegać poprzez wdrożenie zdrowych nawyków.

Osoby chore na cukrzycę typu 2 - to osoby starsze ,w wielu przypadkach niepełnosprawne, samotne - mające poczucie wykluczenia

Okres pandemii był niezwykle trudny dla osób chorych na cukrzycę typu 2 - będących w grupie ryzyka z uwagi na wiek i przewlekłe choroby towarzyszące - wynikające z powikłań.

Izolacja, brak dostępu do lekarza pierwszego kontaktu (teleporady) wydłużone kolejki do specjalisty, brak spotkań integracyjno szkoleniowych w bardzo dużym stopniu utrudniało życie i dawało poczucie wykluczenia - co pozostawiło ślad na psychice osób chorych na cukrzycę.

Celem złagodzenia negatywnych skutków pandemii "COVID 19" oraz podniesienia wiedzy na temat cukrzycy jak również jakości życia z cukrzycą - Zarząd Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Powiatowy

w Nowym Sączu organizuje w każdy pierwszy wtorek miesiąca spotkania integracyjno - szkoleniowe.

Każde spotkanie integracyjno - szkoleniowe oraz okolicznościowe jest okazją do wyjścia z domu, i spotkania z grupą osób mających te same problemy - nie tylko zdrowotne

O potrzebie tych spotkań świadczy frekwencja n spotkaniach , szkoleniach i wyjazdach.

W okresie 12 lub 17 grudnia 2024 - Powiatowy Oddział Stowarzyszenia Diabetyków planuje zorganizować Obchody Światowego Dnia Cukrzycy - pod hasłem:

"CUKRZYCA A JAKOŚĆ ŻYCIA" .

Aby poprawić jakość życia z cukrzycą, trzeba wyjść poza kontrolę stężenia glukozy we krwi" (plakat wydany w roku 2024 przez Międzynarodową Federację Diabetologiczną z okazji Światowego Dnia Cukrzycy w 2024 r)

Spotkanie okolicznościowe odbędzie się w Restauracji " Panorama" przy ul. Romanowskiego 6 w Nowym Sączu. w dniu 17.12.2024 o godz. 13,00

W programie przewidziano :

1/ Wykład na temat : "CUKRZYCA A JAKOŚĆ ŻYCIA"

2/ ankieta na temat opieki nad pacjentem z cukrzycą (dostępność do : lekarzy specjalistów, rehabilitacji oraz badań laboratoryjnych)

3/ badanie poziomu cukru oraz ciśnienia tętniczego wraz z poradami na temat samokontroli (stała kontrola stężenia glukozy we krwi jest konieczna,

- 4/ posilek, oraz napoje : woda, kawa herbata,
 5/ Krótka informacja o działalności Stowarzyszenia w roku 2024 oraz plan działania na rok 2025
 6/ dla uczestników spotkania przewidziano upominki okolicznościowe. ("kalendarz diabetyka na rok 2025" zawierający : porady diabetologa, samokontrolę, diety, przepisy kulinarne)

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
organizacja okolicznościowego integracyjnego spotkania z okazji Światowego Dnia Cukrzycy. Wykład pt. "Cukrzyca, a jakość życia"	liczba uczestników spotkania - 90 osób	zdjęcia, informacja na stronie internetowej
ankieta dotycząca opieki nad pacjentem z cukrzycą - (- wyniki ankiety wraz z wnioskami zostaną przekazane do NFZ oraz Centralnego Zarządu PSD)	przewidywana liczba ankiet 80	zdjęcia, informacje na stronie internetowej
badanie poziomu cukru oraz ciśnienia tętniczego wraz poradnictwem w zakresie samokontroli (prowadzenie dzienniczka kontroli)	badaniem objęte zostanie 70 % osób obecnych na spotkaniu	zdjęcia
w ramach edukacji diabetologicznej uczestnikom spotkania przekazany zostanie " Kalendarz diabetyka na rok 2025, zawierający porady diabetologa, informacje o samokontroli, diety oraz przepisy kulinarne)	liczba uczestników - 90 osób otrzyma "Kalendarz diabetyka na rok 2025	zdjęcia

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków funkcjonuje nieprzerwanie od roku 1988.

Działa na rzecz osób chorych na cukrzycę typu 2 - osób starszych, niepełnosprawnych w wielu przypadkach samotnych z poczuciem wykluczenia.

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej - środki finansowe na działalność statutową na rzecz Członków Stowarzyszenia np. na badania, profilaktyczne, edukację, turystykę i rehabilitację, spotkania szkoleniowe i okolicznościowe pozyskuje przystępując do konkursów ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego oraz Prezydenta Miasta Nowego Sącza.

Pozyskiwane środki są wykorzystywane są terminowo, w 100 % zgodnie z zawieranymi umowami.

Prowadzone kontrole nie wykazały nieprawidłowości.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
-----	---------------	---------------	-----------	-----------------

1	wykład z prezentacją	300,00 zł		
2	Zakup materiałów do badań poziomu cukru oraz ciśnienia tętniczego m.in. ciśnieniomierz, paski do testów, gaziki do dezynfekcji, nakłuwacze,	700,00 zł		
3	posiłek i napoje (woda, kawa, herbata) dla 90 osób	3 000,00 zł		
4	badania (obsługa pielęgniarska 2 osoby) wolontariat	600,00 zł		
5	koordynator projektu - wkład własny	843,00 zł		
6	informacja na stronie internetowej	100,00 zł		
7	upominki okolicznościowe	1 080,00 zł		
8	materiały biurowe	200,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6 823,00 zł	5 223,00 zł	1 600,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

WICEPREZES

PREZES ZARZĄDU

Bożena Piórkowska
(podpis osoby upoważnionej lub podpis)
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

mgr Nina Linarowska

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków
Oddział Powiatowy w Nowym Sączu
ul. Piłotów 11, tel. 514 138 570, fax 18 443 05 12
33-900 Nowy Sącz
NIP 794-272-83-83 KRS 0000185176

Data: 02.11.2024

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.